Российская Федерация
Хайрюзовский сельский Совет депутатов
Троицкого района Алтайского края

РЕШЕНИЕ
   30.11.2012 г.
 № 60

с. Хайрюзовка

О внесении изменений в Порядок проведения  экспертизы проектов муниципальных правовых актов муниципального образования Хайрюзовский сельсовет Троицкого района Алтайского края  в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции

Рассмотрев протест прокурора Троицкого района от 17.10.2012 № 02-32-2012 на решение  Хайрюзовского сельского Совета депутатов от  23.07.2012 № 58 «Об экспертизе проектов муниципальных правовых актов на коррупциогенность», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», в соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 N 172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов", постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 N 96 "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов", Постановлением  Администрации Алтайского края от 21 июля 2010 г. N 322 "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) и иных документов", Уставом муниципального образования Хайрюзовский сельсовет Троицкого района Алтайского края, Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Протест прокурора Троицкого района от 17.10.2012 № 02-32-2012 на решение Хайрюзовского сельского Совета депутатов от 23.07.2012 № 58 «Об экспертизе проектов муниципальных правовых актов на коррупциогенность» удовлетворить.

2. Внести в Порядок проведения экспертизы проектов муниципальных правовых актов муниципального образования Хайрюзовский сельсовет Троицкого района Алтайского края  в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции от 23.07.2012 № 58 изменение, изложив пункт 7 в следующей редакции:

«7. Антикоррупционная экспертиза осуществляется в соответствии с методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 N 96 "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов" (далее - "Методика").».

3. Обнародовать  в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам и самоуправлению (Шаров В.И.)

Глава сельсовета                                                                               Н.В. Куприна